
Jeden wieczór, dwie kolizje z udziałem zwierząt. Policja
apeluje o ostrożność!
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Na szczęście niegroźne okazały się dwie kolizje drogowe z udziałem dzikich zwierząt, do
jakich doszło wczoraj na drogach w powiecie iławskim. Obaj kierujący, którzy zderzyli się ze
zwierzyną leśną, mogą mówić o dużym szczęściu. Iławska policja uczula na aktualne
zagrożenia i apeluje o ostrożność.

Do obu kolizji doszło w czwartek, 18 października, w godzinach wieczornych.

Najpierw na drodze pomiędzy Iławą a miejscowością Rodzone 51-latek kierujący nissanem
najechał na zwierzę leśne, które wybiegło z prawej strony jezdni. Na szczęście mężczyźnie nic
poważnego się nie stało.

Zaledwie 10 minut później, na trasie pomiędzy Zalewem a Bartami, na prostym odcinku drogi z
pobocza na jezdnię wtargnął jeleń, który uderzył w nadjeżdżającego mercedesa. Po zderzeniu
zwierzę uciekło do lasu. W tym przypadku kierującemu samochodem także nie stało się nic
poważnego.

Jesień nie sprzyja bezpieczeństwu drogowemu. Policja apeluje do kierowców o ostrożność i uczula na



aktualne zagrożenia.

Kierowco, przy aktualnych warunkach pogodowych nawierzchnia jezdni jest często
śliska. Pamiętajmy o dostosowaniu prędkości do warunków panujących na drodze. Nawet
przy niewielkiej prędkości droga hamowania znacznie się wydłuża, a samochód bardzo
łatwo wpada w poślizg. 

Dodatkowo w okolicach lasów i pól uprawnych można spotkać biegające zwierzęta.

Pamiętaj:

- dzikie zwierzęta najbardziej aktywne są o zmierzchu i o świcie, kiedy spędzają czas na
żerowaniu,
- zwracaj uwagę na pobocza, gdyż mogą znajdować się tam zwierzęta gotowe, by wejść
na drogę,
- zwierzęta oślepione przez światła reflektorów często zatrzymują się i stają w bezruchu,
- widzisz zwierzę na drodze - użyj klaksonu. Pamiętaj, że sarna, jeleń czy wilk to
zwierzęta, które żyją w stadach- za nimi mogą podążać kolejne,
- zwracaj uwagę na znaki i dostosuj prędkość do panujących warunków. Przyczyną
zdarzeń drogowych jest przeważnie nadmierna prędkość. Dotyczy to także zdarzeń z
udziałem dzikich zwierząt. Prędkość ogranicza możliwości manewru w przypadku
pojawienia się zwierzęcia na drodze oraz zwiększa dystans potrzebny do zatrzymania
rozpędzonego auta.
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